



URZĄD GMINY NIEGOWA
42-320 NIEGOWA
ul. Sobieskiego 1
woj. śląskie
Tel./fax 315-10-20 315-11-48



Niegowa, dnia 18.04.2014 r.

Nr FinII.271.3.2014

**Do wszystkich Wykonawców
postępowanie nr FinII.271.3.2014**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „Zagospodarowanie terenu w miejscowości Niegowa na potrzeby rozwoju kultury fizycznej i sportu”

Wyjaśnienia treści SIWZ - I

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907, 984, 1047 i 1473) informuję, że do Zamawiającego zostały skierowane następujące pytania:

Pytanie 1:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału 5 ust. 6 SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający lub w jego imieniu Inspektor Nadzoru ma prawo żądać od Wykonawcy okazania dokumentów potwierdzających przekazanie odpadów podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy mowa tu o potencjale i doświadczeniu w rozumieniu art. 26 ust. 2b ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy okazania dokumentu potwierdzającego przekazanie odpadów podmiotowi, który prowadzi działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych i posiada ku temu stosowne zezwolenie, aby zapobiec przypadkowemu pozbywaniu się odpadów, w przypadku ich powstania w trakcie robót. Oświadczenie tego podmiotu nie jest dokumentem wymaganym do spełnienia warunków udziału w postępowaniu w myśl art. 26 ust.2b.

Pytanie 2:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 5 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający lub w jego imieniu Inspektor Nadzoru ma prawo żądać od Wykonawcy okazania dokumentów potwierdzających przekazanie odpadów podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakim terminie od złożenia Wykonawcy żądania, Wykonawca ma przedłożyć stosowne dokumenty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wskazuje terminu, w jakim Wykonawca ma przedłożyć dokumenty dotyczące potwierdzenia odbioru odpadów, gdyż obowiązkiem Wykonawcy jest posiadanie takiego dokumentu i okazanie go na każde żądanie Zamawiającego.

Pytanie 3:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 6 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Jeżeli Zamawiający zażąda badań, które wchodzą w zakres przedmiotu umowy to Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić te badania na własny koszt.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakim terminie, w jakiej formie zostanie złożone żądanie oraz jaka liczba badań oraz w jakim kwotowym zakresie badania mają być przeprowadzone przez Wykonawcę oraz w jakim terminie nastąpi zwrot wydatków związanych z badaniami?

Odpowiedź Zamawiającego:

W skład badań objętych § 7 ust 4, wchodzi badania niezbędne do oddania inwestycji do użytkowania. Badania te muszą być wykonywane na żądanie Inspektora nadzoru w trakcie wykonywanych robót budowlanych. Ponadto Wykonawca powinien posiadać wiedzę na temat zakresu badań niezbędnych do odbioru wykonanych robót. Koszt tych badań Wykonawca winien podać w kosztach pośrednich.

Pytanie 4:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 11 ust. 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Bezpośrednia zapłata obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, należnych podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 647¹ § 5 k.c.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa zapis w całości.

Pytanie 5:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 11 ust. 8 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w pkt 4, lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy w sprawie zamówienia publicznego przez zamawiającego.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego sprecyzowanie terminu „wielokrotnego” poprzez wskazanie konkretnej liczby bezpośrednich zapłat przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez termin „wielokrotnego” Zamawiający rozumie liczbę 3.

Pytanie 6:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 11 ust. 10 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Stwierdzenie przez Zamawiającego wad, bądź niewłaściwego wykonania robót wstrzymuje płatność faktury do czasu ich usunięcia i sporządzenia dodatkowego bezusterkowego protokołu odbioru” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie zapisu jako nieważny z uwagi na treść art. 647 i 353¹ k.c.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 7:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 16 ust. 6 lit. c wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „przeprowadzenia napraw w ciągu 24 godzin od zgłoszenia awarii urządzeń, które nie są skutkiem niewłaściwej eksploatacji przez Zamawiającego.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy uzupełni niniejszy zapis: „ lub w terminie dłuższym, właściwym ze względów technicznych lub technologicznych”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia zapis w §16 ust.6 lit. c projektu umowy.

Pytanie 8:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 16 ust. 14 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Wybór sposobu usunięcia wad należy do Wykonawcy, jednakże Zamawiający może zlecić określony sposób usunięcia, jeżeli przemawiają za tym względy technologiczne. Wykonawca może nie uwzględnić powyższych zaleceń jedynie z ważnych powodów.” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy sprecyzuje klauzulę generalną ważne powody - na podstawie jakich kryteriów będzie dokonywana ocena ważności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie podać kryteriów jakimi będzie się kierował przy ocenie ważności powodów podanych przez Wykonawcę ze względu na brak możliwości przewidzenia rodzaju wystąpienia wad i uzasadnienia podanego przez Wykonawcę co do metody ich usunięcia.

Pytanie 9:

Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 17 ust. 2 lit. a wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności, nie będzie mógł spełnić swoich zobowiązań umownych wobec Wykonawcy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy uzupełni zapis o termin odstąpienia zgodnie z art. 395 § 1 k.c.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uzupełni zapisu.

Wójt Gminy Niegowa

mgr Krzysztof Motyl